A execução integral dos programas previstos no plano está condicionada ao desembolso 

orçamentário efetivamente disponibilizado pelo Governo do Estado em cada exercício. Para o 

ano de 2026, o Plano de Aplicação dos Recursos do FERH estabelece um desembolso financeiro 

total de R$ 17.411.603,29 (dezessete milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e três reais e 

vinte e nove centavos). Para os anos seguintes, foram previstos os seguintes valores:  R$ 

6.773.021,85 (seis milhões, setecentos e setenta e três mil, vinte e um reais e oitenta e cinco 

centavos) em 2027; R$ 5.028.220,67 (cinco milhões, vinte e oito mil, duzentos e vinte reais e 

sessenta e sete centavos) em 2028; e R$ 5.028.220,67 (cinco milhões, vinte e oito mil, duzentos 

e vinte reais e sessenta e sete centavos) em 2029. 

LISTA DE ANEXOS 

Anexo I – Programas contemplados no plano plurianual de aplicação de recursos do 

FERH, para todo o estado. 

Anexo II – Programas contemplados no plano plurianual de aplicação de recursos do